PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Manoel Cancela, 48 – Praça ACM, Centro

Porto Seguro – Bahia – CEP 45.810-000

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA OFICIAL

PROCESSO SELETIVO Nº 001 SEAD / 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO ORGANIZADORA DO

PROCESSO SELETIVO Nº 001 SEAD/2024, constituída pelo Decreto Municipal nº 15.515/2024 que dá

publicidade a realização de Processo Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de Contratação

Temporária de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos termos do

Processo Administrativo nº 001/2024, nos termos do art. 37, IX, da Constituição Federal, com fulcro na Lei

Municipal nº 929/2010, torna pública a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA OFICIAL DO PROCESSO

SELETIVO 001 SEAD/2024, destinado ao provimento de cargos temporários de servidores públicos da Prefeitura

Municipal de Porto Seguro/BA, regido pelas normas estabelecidas no Edital Nº 001 SEAD/2024.

ANEXO I – Cronograma Oficial alterado.

Porto Seguro, 03 de maio de 2024.

Tarcísio Oliveira Santos

Secretário Municipal de Administração

Edição 8.332 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 6

CRONOGRAMA-ALTERAÇÃO-EDITAL 001-2024-SEAD

Certificação Digital: 9VFSOSB0-IG6WBUAN-KZ87VHSZ-QXCVF48B
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Manoel Cancela, 48 – Praça ACM, Centro

Porto Seguro – Bahia – CEP 45.810-000

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTOS DATAS

Publicação do Edital de abertura do
Processo Seletivo- 001/2024- SEAD-
SMS

25/04/2024

Período das inscrições 29/04 a 06/05/2024

Publicação da Lista de Inscritos 07/05/2024

Interposição de Recurso a Pubicação
da Lista de Inscritos

07/05 a 10/05/2024

Análise dos Recursos 11/05 a 12/05/2024

Publicação da Lista Final de
Inscritos

16/05/2024

Análise de Títulos 17/05 a 20/05/2024

Publicação do Resultado Provisório
da Avaliação de Títulos

22/05/2024

Interposição de Recurso a Publicação do
resultado dos recursos e definitivo da
Avaliação de Títulos Resultado Provisório
da Avaliação de Títulos

22/05 a 24/05/2024

Análise dos Recursos 25/05 a 28/05/2024

Publicação do resultado dos recursos e
definitivo da avaliação de
 Títulos/ Hoologação

29/05/2024

Edição 8.332 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 9VFSOSB0-IG6WBUAN-KZ87VHSZ-QXCVF48B
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario